

6 maja 2025



Inwestycje napędzają rozwój świętokrzyskiego! Podsumowanie pierwszego roku VII kadencji Zarządu Województwa

365 dni intensywnej pracy na rzecz rozwoju Świętokrzyskiego! Tak można podsumować pierwszy rok VII kadencji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Dziś w Filharmonii Świętokrzyskiej podczas konferencji prasowej przedstawiono zrealizowane w ciągu ostatnich 12 miesięcy projekty oraz inicjatywy, które obejmują szeroki zakres dziedzin - od infrastruktury i gospodarki, przez edukację i kulturę, po zdrowie i politykę społeczną. W wydarzeniu wzięli udział marszałek Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha, członkowie Zarządu Województwa Anita Koniusz i Andrzej Prus oraz przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski. Gościem spotkania była poseł na Sejm RP Anna Krupka.



Inwestycje napędzają rozwój świętokrzyskiego! Podsumowanie pierwszego roku VII kadencji Zarządu Województwa | 2

Marszałek **Renata Janik** podsumowując pierwszy rok kadencji powiedziała: – Z dumą pragnę podkreślić nasze znaczące sukcesy. **Jesteśmy liderem w tworzeniu nowych miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami**, czego dowodem jest podpisanie siódmej już umowy na utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Busku-Zdroju. Dzięki zaangażowaniu Uzdrowiska Busko-Zdrój i środkom z PFRON, zatrudnimy kolejne dziesiątki osób z niepełnosprawnościami. Otwarcie tego zakładu **plusuje nas na czwartym miejscu w kraju pod względem liczby ZAZ-ów**. Polityka społeczna, wspieranie pieczy zastępczej, szkolenia dla pracowników OPS oraz strategiczne projekty dla seniorów są nieustannie w centrum uwagi Zarządu Województwa i radnych Sejmiku. Ponadto, Świętokrzyskie przoduje we wdrażaniu Europejskiego Funduszu Społecznego. Z satysfakcją informuję, że przekroczyliśmy już **70% alokacji środków**, co plusuje nas w ścisłej czołówce kraju pod względem kontraktacji i certyfikacji. To wynik ciężkiej pracy całego Zarządu oraz zespołu dyrektor Katarzyny Kubickiej. Te wskaźniki jasno pokazują ogrom wysiłku, jaki wkładamy w rozwój naszego regionu i mamy się czym szczycić, prezentując te osiągnięcia na zewnątrz. Serdecznie dziękuję przewodniczącemu Sejmiku Andrzejowi Bętkowskiemu oraz radnym Sejmiku za konstruktywną współpracę na rzecz województwa świętokrzyskiego.

Bezpieczeństwo naszych mieszkańców jest dla Zarządu najważniejsze. Skierowałam pisma do pana wicepremiera Kosiniaka-Kamysza w sprawie wsparcia dla naszego potencjału zbrojeniowego oraz **remontu strategicznego lotniska w Masłowie**, które w obecnej sytuacji geopolitycznej może okazać się kluczowe dla bezpieczeństwa regionu, w tym **budowy podziemnych schronów dla mieszkańców**. Zwróciłam się również do Komisji Europejskiej o zgodę na przekazanie **środków na rozwój MESKO oraz na budowę parkingu podziemnego w Kielcach, który pełniłby również funkcję schronu**. Równocześnie **ogromne środki finansowe przekazujemy na zdrowie mieszkańców**. Nasz projekt profilaktyczny objął już tysiące osób, a czekamy na rozszerzenie go o kolejne grupy wiekowe. **Inwestujemy także w najnowocześniejszą aparaturę**, czego przykładem jest pierwszy w Polsce **cytorobot w szpitalnej aptece**, oraz w sprzęt umożliwiający mniej inwazyjne zabiegi. Jesteśmy dumni z rozwoju naszego województwa w tych kluczowych obszarach.



Inwestycje napędzają rozwój świętokrzyskiego! Podsumowanie pierwszego roku VII kadencji Zarządu Województwa | 3

Przewodniczący Sejmiku **Andrzej Bętkowski** podsumowując pracę Sejmiku powiedział: – Pragnę podkreślić intensywność i efektywność pracy Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podczas dotychczasowych 14 sesji podjęliśmy ponad 200 kluczowych uchwał, w większości przy szerokim poparciu radnych. Moim priorytetem, jako przewodniczącego, jest utrzymanie atmosfery konstruktywnej współpracy. Nasi radni z zaangażowaniem pracują w 8 komisjach, które odbyły już ponad 80 posiedzeń. Ponadto, do Zarządu przekazałem ponad 35 interpelacji zgłoszonych przez radnych w bieżącym roku, co świadczy o ich trosce i aktywności w rozwiązywaniu spraw istotnych dla naszych mieszkańców. Wierzę, że ta wytężona praca przyniesie wymierne korzyści dla całego regionu.

Wicemarszałek **Grzegorz Socha** przedstawił zakres swoich działań: – Miniony rok był dla naszego województwa wyjątkowo owocny, obfitujący w znaczące sukcesy. Z dumą mogę poinformować, że od maja przeprowadziliśmy 39 strategicznych naborów, w wyniku których wyłoniono 103 kluczowe projekty. Dzięki temu do naszego regionu trafiło imponujące dofinansowanie w wysokości **580 mln zł**, co umacnia naszą pozycję lidera w efektywnym wykorzystaniu funduszy europejskich. Te środki pozwoliły na realizację między innymi 8 projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej o wartości **112 mln zł**, znaczącą termomodernizację 78 budynków z budżetem **84 mln zł**, inwestycje w ponad 2200 magazynów energii za kwotę **62 mln zł**, wsparcie naszych niezawodnych strażaków sumą **72 mln zł** dla 85 jednostek, rozpoczęcie wyczekiwanej budowy pierwszego odcinka obwodnicy Końskich z alokacją **55 mln zł** oraz zakup czterech nowoczesnych, zeroemisyjnych pociągów za **47 mln zł**, które już służą naszym mieszkańcom. Co więcej, Świętokrzyskie może poszczycić się pozycją krajowego wicelidera w przygotowaniu do ponownego użycia odpadów komunalnych, osiągając znakomity wynik 96%. To bez wątpienia rok, który zapisze się jako pasmo sukcesów dla naszego województwa.

Członek Zarządu **Anita Koniusz** podsumowała działania z zakresu m.in. edukacji



Inwestycje napędzają rozwój świętokrzyskiego! Podsumowanie pierwszego roku VII kadencji Zarządu Województwa | 4

i kultury: – W dziedzinie edukacji z dumą plasujemy się w ścisłej czołówce krajowej, oferując bogatą paletę programów stypendialnych. W roku 2024 wsparcie finansowe w wysokości ponad **8 mln 700 tys. zł** trafiło do ponad 3000 młodych talentów. Nasz innowacyjny projekt “Świętokrzyska Edukacja Zawodowa”, z budżetem blisko **22 mln zł**, stanowi unikatowe w skali kraju przedsięwzięcie, które realnie wpłynie na przyszłość ponad 112 tysięcy uczniów. Historyczną inwestycją w edukację jest również projekt “Dziś uczeń, jutro student”, z dofinansowaniem przekraczającym **55 mln zł**, otwierający nowe perspektywy dla ponad 9000 przyszłych absolwentów. Kultura w naszym regionie kwitnie, czego dowodem jest czwarte miejsce w Polsce pod względem wydatków na jednego mieszkańca. Otwarcie nowoczesnego Teatru im. Stefana Żeromskiego, którego koszt modernizacji wyniósł **167 mln zł**, jest perłą w koronie naszych kulturalnych inwestycji. Z budżetem Departamentu Kultury przekraczającym **145 mln zł**, stale wzbogacamy ofertę dla naszych mieszkańców. Nie zapominamy również o promocji naszego pięknego regionu – w turystyce zrealizowaliśmy 46 projektów o wartości ponad **400 tys. zł**, a w sferze sportu wsparliśmy licznymi dotacjami ponad 360 inicjatyw na kwotę blisko **4 mln zł**. Aktywnie budujemy także międzynarodowe relacje, promując Świętokrzyskie na arenie europejskiej. Ten rok to pasmo sukcesów, które z dumą prezentujemy.

Członek Zarządu **Andrzej Pruś** podsumował działania Zarządu z zakresu szeroko rozumianej infrastruktury : – Z satysfakcją pragnę podkreślić, że z powodzeniem realizujemy ambitne projekty infrastrukturalne w naszym regionie, korzystając ze wsparcia rządowego. Przykładem są zakończone inwestycje drogowe w okolicach Starachowic i Ostrowca Świętokrzyskiego, których łączna wartość znacząco przekroczyła pierwotne założenia, sięgając odpowiednio **174 i 140 mln zł**. Aktualnie prowadzimy aż 104 kluczowe inwestycje na drogach wojewódzkich, które znacząco poprawią komfort i bezpieczeństwo naszych mieszkańców. W obszarze komunikacji publicznej również odnotowaliśmy znaczące postępy. Dzięki rządowemu wsparciu uruchomiliśmy 11 linii autobusowych, na które w bieżącym roku przeznaczyliśmy łącznie **5 mln zł**, przy znaczącym udziale środków własnych województwa. Wdrożyliśmy innowacyjną aplikację mobilną “Kiedy Przyjedzie”, która stanowi fundament do stworzenia nowoczesnego i zintegrowanego systemu transportu publicznego w całym regionie. Po długiej przerwie przywróciliśmy regionalne połączenia kolejowe, łącząc Kielce,

Skarżysko-Kamienną i Ostrowiec Świętokrzyski z Sandomierzem, i z optymizmem oczekujemy dalszego rozwoju tej gałęzi transportu po zakończeniu modernizacji linii kolejowych. Co więcej, w partnerstwie z Polregio zainwestowaliśmy **47 mln zł** w zakup czterech nowoczesnych pociągów pasażerskich, które już wkrótce wzmocnią naszą flotę. Te osiągnięcia świadczą o naszym konsekwentnym dążeniu do poprawy jakości życia i mobilności mieszkańców Świętokrzyskiego.

Oto jedne z najważniejszych inwestycji i działań w ciągu pierwszego roku kadencji:

- **Świętokrzyskie liderem pod względem poziomu zatwierdzonych wniosków o płatność (EFS+)** – Województwo Świętokrzyskie osiąga czołowe pozycje wśród regionów w zakresie efektywnego wykorzystania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Wysokie wskaźniki wydatkowanych środków i sprawna realizacja harmonogramów projektów potwierdzają skuteczność działań regionu w obszarze rozwoju społecznego.
- **3 roboty da Vinci dla świętokrzyskich szpitali** – Województwo Świętokrzyskie inwestuje w nowoczesne technologie medyczne, aby zapewnić pacjentom dostęp do wysokiej jakości usług. Zakup systemu chirurgii robotowej da Vinci poszerzy możliwości leczenia onkologicznego i wpłynie na poprawę efektywności procedur operacyjnych.
- **Nowy blok porodowy za ponad 18 mln zł** – w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach zakończono realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa o sale porodowe z salą do cięć cesarskich”, którego wartość wyniosła 18,7 mln zł. Nowy Blok Porodowy przyczynia się do zwiększenia jakości opieki okołoporodowej i umożliwia kobietom korzystanie z porodów rodzinnych.
- **Ruszyła budowa zintegrowanego bloku operacyjnego za 117 mln zł** – rozpoczęto realizację przedsięwzięcia dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Inwestycja obejmuje budowę scentralizowanego bloku operacyjnego, co zapewni pacjentom dostęp do nowoczesnej infrastruktury i specjalistycznej opieki.
- **720 tys. zł na stypendia dla 40 studentów medycyny** – w szóstej edycji programu stypendialnego (2024/2025) podpisano 40 umów ze studentami IV, V i VI roku medycyny. Realizacja programu stypendiów ma na celu wsparcie przyszłych lekarzy i

zachęcenie ich do pozostania w regionie.

- **580 mln zł dofinansowania z EFRR dla 103 projektów** – w okresie od maja 2024 roku do chwili obecnej, w części programu FEŚ 2021-2027 finansowanej z EFRR ogłoszono **39 naborów wniosków, wybrano 103 projekty**.
- **Blisko 3000 osób skorzystało z projektu wspierającego seniorów** – w ramach projektu „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” wsparcie otrzymało już blisko 3000 osób, w tym 1400 z niepełnosprawnościami. Projekt ten ma na celu zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych dla osób starszych, zarówno aktywnych, jak i wymagających opieki.
- **47 mln zł na zakup 4 nowoczesnych, zeroemisyjnych pociągów** – Zarząd Województwa w marcu 2025 r. pozytywnie rozpatrzył wniosek o dofinansowanie zakupu 4 Elektrycznych Zespołów Trakcyjnych w kwocie 47 187 000,00 zł. Zakup nowego taboru kolejowego przyczyni się do poprawy jakości i komfortu podróży oraz wsparcia ekologicznego transportu publicznego.
- **Powróciły połączenia kolejowe z Kielc do Sandomierza** – wraz z wejściem w życie nowego planu połączeń, rozszerzono ofertę przewozową, wprowadzając m.in. codzienne połączenia do Sandomierza. Pasażerowie mogą podróżować w relacjach: Kielce – Sandomierz, Sandomierz – Kielce, Skarżysko – Sandomierz, Ostrowiec – Sandomierz.
- **Świętokrzyskie dla biznesu - nowy projekt o wartości 33,6 mln zł wspierający przedsiębiorców**. Działania ukierunkowane były również na współpracę z przedsiębiorcami, promocję gospodarczą regionu oraz wsparcie na rzecz zwiększenia eksportu, przede wszystkim w oparciu o realizowany projekt „Świętokrzyskie dla biznesu”.
- **Rewitalizacja „Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej Ciuchcia Ponidzie” za 29 mln zł** – trwają prace związane z realizacją zadania inwestycyjnego dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
- **25,5 mln zł na modernizację transportu publicznego w Starachowicach** – w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy, przekazano środki na realizację projektu, który zakłada znaczącą modernizację transportu publicznego w Starachowicach i gminie Brody
- **800 tys. zł na prace konserwatorskie przy 30 świętokrzyskich zabytkach** – udzielono dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego
- **47 mln zł na nowe projekty przyrodnicze**
- Obecnie w budowie są **obwodnice Włoszczowy, Morawicy, Bogorii, Nowego Korczyna, Końskich**

- Budowa obwodnicy Starachowic i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 744 zakończona
- Wybudowano **nowy most na rzece Kamiennej** i wyremontowano odcinek drogi wojewódzkiej nr 754 w Ostrowcu Świętokrzyskim
- Ogłoszono konkurs dla jednostek OSP **promujący honorowe krwiodawstwo!** Łączna pula nagród to **700 tys. zł**
- Świętokrzyskie **partnerem Mistrzostw Świata w piłce ręcznej mężczyzn do lat 21**
- Powstała młodzieżowa reprezentacja województwa w kolarstwie „**Świętokrzyskie Cycling Team**”
- Świętokrzyskie partnerem drużyn: **Korona Kielce, Industria Kielce, Rushh Kielce**
- **Ponad 10 000 przebadanych świętokrzyskich pracowników 45+**
- Ponad **425,4 mln zł** dofinansowania na projekty społeczne
- Powstał **10. Zakład Aktywności Zawodowej**
- Ponad **151 mln zł** na pożyczki na OZE dla firm i przedsiębiorstw
- **85 jednostek OSP** otrzymało nowoczesny sprzęt
- **19 mln zł** na projekt „Świętokrzyska Edukacja Zawodowa”
- Blisko **33 mln zł** na szkolenia 6,5 tys. osób w ramach Bazy Usług Rozwojowych
- **87 mln zł** na budowę i doposażeniem przedszkoli i szkół zawodowych

Szczegóły tego co się wydarzyło w poszczególnych działach:

- [Ochrona Zdrowia](#)
- [Polityka społeczna](#)
- [Transport, Komunikacja, Infrastruktura](#)
- [Turystyka Sport i współpraca zagraniczna](#)
- [Wdrażanie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego](#)
- [Wdrażanie Europejskiego Funduszu Społecznego](#)
- [Rozwój Regionalny](#)
- [Rynek pracy](#)
- [Edukacja](#)
- [Kultura i dziedzictwo narodowe](#)
- [Departament IT](#)
- [Nieruchomości, Geodezji i Planowanie Przestrzenne](#)

Relacja live z konferencji:

Galeria zdjęć

